[bookmark: _GoBack]Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года                                                                                                  №  41
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Салым от 17.02.2023 № 253
«О денежном cодержании муниципальных служащих
в органах местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Салым»
(в редакции решения от 24.11.2023 № 24)

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Салым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 17.02.2023 № 253 «О денежном cодержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Салым» следующие изменения:
1.1. В разделе 3 Приложения № 1:
1.1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
3.10.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе муниципальных служащих в ежегодный оплачиваемый отпуск.
3.10.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя), согласно заявлению о предоставлении ежегодного отпуска.
3.10.3. Муниципальным служащим, проработавшим менее года в органах местного самоуправления сельского поселения Салым, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы производится пропорционально отработанному времени на дату предоставления отпуска.
В отработанное время включаются периоды времени, когда за муниципальными служащими сохранялось место работы.
Переведенным работникам из одного органа местного самоуправления сельского поселения Салым или Нефтеюганского муниципального района в другой, а также переведенным внутри их структур, в стаж работы для получения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска включается время работы в органах местного самоуправления сельского поселения Салым или Нефтеюганского муниципального района, их структурных подразделениях, в муниципальных учреждениях сельского поселения Салым или Нефтеюганского муниципального района, из которых был переведен работник, на основании предоставленной справки о том, что данному работнику единовременная выплата к отпуску не производилась в текущем календарном году.
3.10.4. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 12 календарных дней.»;
1.1.2. Дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. Материальная помощь.
Муниципальному служащему, в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети) по личному заявлению, при предоставлении копий свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родственные или семейные отношения (свидетельства о регистрации брака, постановления об установлении опеки (попечительства) выплачивается материальная помощь в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда.»;
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению;
1.3. Пункт 5.12 раздела 5 Приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«5.12. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается:
в процентах от месячного фонда оплаты труда и не может превышать 0,5 месячного фонда оплаты труда;
в абсолютном размере без учета районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - при поступлении денежных средств из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на цели поощрения муниципальной управленческой команды.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава сельского поселения Салым                                                    Н.В.Ахметзянова
Приложение
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                сельского поселения Салым
                                                                                             от 26 января 2024 года № 41

«Приложение № 2
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                сельского поселения Салым
                                                                                               от 17 февраля 2023 года № 253

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Салым

	Наименование должностей
	Функциональные признаки/ группы
	Размер должностного оклада
(рублей)

	Заместитель Главы сельского поселения Салым
	Руководитель/ высшая
	13 400

	Начальник (заведующий) отдела, службы администрации
	Руководитель/ главная
	11 040

	Главный специалист
	Специалист/ старшая
	7 382

	Ведущий специалист
	Специалист/ старшая
	7 287

»